Гомельский районный исполнительный комитет

РЕШЕНИЕ

26 января  2018 г. № 5-38
	Об утверждении текущего графика проведения капитального ремонта жилых домов на 2018 год

На основании пунктов 6 и 7 статьи 98 Жилищного кодекса Республики Беларусь Гомельский районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:

         1. Утвердить:

         текущий график проведения капитального ремонта жилых домов на 2018 год (далее - график);

         2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи Гомельского районного исполнительного комитета (далее – райисполком) (Химакова О.В.) обеспечить опубликование графика в районной газете «Маяк» и размещение его на информационном сайте райисполкома в глобальной компьютерной сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Полуяна И.Л.

Председатель

                                         А.М.Ситница

Управляющий делами                                                   А.Г.Ткачев

2
СОГЛАСОВАНО                                                    СОГЛАСОВАНО                              УТВЕРЖДЕНО

Заместитель генерального директора                   Начальник финансового                   Решением Гомельского районного

 ГО «ЖКХ Гомельской области»                          отдела Гомельского районного        исполнительного  комитета

                                                                                  исполнительного комитета                №

______________О.В.Спиридонов                        ___________  В.А. Бакурина

                                                                                          Текущий график

                                                               капитального ремонта жилого фонда 2018 года

	№

п/п
	Наименование  объекта
	Общая площадь квартир жилых домов, кв. м
	Ввод площади в текущем году, кв. м
	Сроки проведения капитального ремонта
	Стоимость проведения капитального ремонта, руб.
	Использовано средств на 01.01.2018 г.руб.
	План финансирования 2018 года, руб.

	начало месяц, год
	окончание месяц, год
	сметная
	договорная

	всего
	в том числе

	кредиторская  задолженность на 01.01.2018 г.
	Стоимость работ на 2018 год

	бюджет
	сумма от внесения платы за капитальный ремонт гражданами и арендаторами нежилых помещений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	                                                                                                   Объекты с вводом площади в текущем году

	1
	Капитальный ремонт здания общежития № 2, расположенного по адресу: п. Зябровка
	3700,0
	3700,0
	март 2018
	июль 2018
	206 083,00
	-
	-
	206 083,00
	-
	206 083,00
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	2
	Капитальный ремонт жилого дома № 178 в п. Зябровка
	2400,0
	2400,0
	октябрь 2017
	май 2018
	353 308,00
	268 161,41
	160 798,97
	107 362,44
	-
	107 362,44
	-

	3
	Капитальный ремонт жилого дома № 88 в п. Зябровка
	900,0
	900,0
	март 2017
	май 2018
	173 681,00
	147 628,00
	91 832,41
	55 795,59
	-
	55 795,59
	-

	4
	Капитальный ремонт жилого дома № 9  п. Зябровка
	900,0
	900,0
	май 2018
	декабрь 2018
	105 739,50
	      -
	-
	105 739,50
	-
	-
	105 739,50

	5
	Капитальный ремонт жилого дома № 6 п. Зябровка
	929,6
	929,6
	май 2018
	декабрь 2018
	114 140,50
	       -
	-
	114 140,50
	-
	-
	114 140,50

	6
	Капитальный ремонт жилого дома № 16, ул. Тепличная д. Березки
	624,74
	624,74
	февраль 2018
	май 2018
	124 958,00
	      -
	-
	124 958,00
	-
	124 958,00
	-

	7
	Капитальный ремонт жилого дома № 9, ул. Мира, а/г Мичуринская
	900,0
	900,0
	июль 2018
	сентябрь 2018
	      -
	        -
	-
	         -
	-
	-
	70 100,00

	8
	Капитальный ремонт жилого дома № 4, ул. Центральная, а/г Терешковичи
	244,6
	224,6
	август 2018
	сентябрь 2018
	       -
	       -
	-
	        -
	-
	-
	50 000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	9
	Капитальный ремонт с элементами модернизации жилого дома № 1, ул. Мира а/г Мичуринская

	апрель 2018
	май 2018
	      -
	-
	-
	      -
	-
	-
	30 000,00

	Объекты по капитальному ремонту отдельных конструктивных элементов

	10
	Капитальный ремонт входных групп жилого дома № 2, ул. Сурганова, а/г Еремино

	апрель 2018
	май 2018
	16 338,00
	       -
	-
	          -
	-
	-
	16 338,00

	11
	Капитальный ремонт кровли жилого дома № 21, ул. Тепличная д. Березки

	апрель 2018
	апрель 2018
	62 751,00
	      -
	-
	       -
	-
	-
	62 751,00

	12
	Капитальный ремонт фасада жилого дома № 18, а/г Новая Гута

	май 2018
	июнь 2018
	81 126,00
	      -
	-
	       -
	-
	81 126,00
	-

	13
	Капитальный ремонт фасада жилого дома № 8, ул. Садовая а/г Урицкое

	июль 2018
	октябрь 2018
	201 065,9
	      -
	-
	         -
	-
	201 065,97
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	14
	Ремонт балконов ж. д. № 1, ул. Коммунистическая а/г Урицкое

	июль 2018
	июль 2018
	4 802,00
	       -
	-
	        -
	-
	-
	4 802,00

	Разработка проектной документации

	1
	Капитальный ремонт ж. д. № 121, ул. Авиационная, п. Зябровка
	      -
	      -

	      -
	       -
	-
	       -
	-
	-
	9 300,00

	2
	Капитальный ремонт ж. д. № 122, ул. Авиационная, п. Зябровка
	     -
	      -

	       -
	        -
	-
	        -
	-
	-
	9 300,00

	3
	Капитальный ремонт ж. д. № 158, ул. Центральная, п. Зябровка
	     -
	      -

	        -
	       -
	-
	        -
	-
	-
	9 300,00

	4
	Капитальный ремонт ж. д. № 159, ул. Виктора Оськина, п. Зябровка
	      -
	      -

	     -
	        -
	-
	        -
	-
	-
	     9 300,00

	5
	Капитальный ремонт ж. д.№ 9, ул. Центральная а/г Терешковичи
	     -
	     -

	      -
	      -
	-
	    -
	-
	-
	9 300,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	6
	Капитальный ремонт ж. д. № 15, ул. Центральная а/г Терешковичи
	      -
	     -

	      -
	      -
	-
	       -
	-
	-
	9 300,00

	7
	Капитальный ремонт ж.д. № 3 ул. Новая д. Глыбоцкое
	      -
	      -

	      -
	      -
	-
	      -
	-
	-
	9 349,00

	Затраты заказчика

	Всего
	10500
	10500

	776 391,00
	519 020,00

	Информация по объектам текущего графика  капитального ремонта жилого фонда

	№ п/п
	Наименование объекта
	Нормативный срок производства работ
	Сроки проведения капитального ремонт
	Стоимость 1 кв.м.
	Виды ремонтно – строительных работ
	Подрядная организация

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Капитальный ремонт жилого дома № 88 в п. Зябровка
	7 месяцев
	март 2017
	май 2018
	124,1
	ремонт входной группы;

-ремонт элементов деревянной лестницы;

- ремонт цоколя;

- устройство отмостки;

- ремонт кровли;

-замена внутридомовых инженерных сетей водопровода, канализации и системы отопления.
	ООО «Види»

	2
	Капитальный ремонт жилого дома № 178 п. Зябровка
	6 месяцев
	октябрь 2017
	май 2018
	-
	- ремонт кровли;

- ремонт балконов;

- ремонт входных групп;

- ремонт отмостки;

- ремонт инженерных сетей в подвале (отопления, водопровода и канализации);

- ремонт ИТП;

- ремонт водомерного узла
	ОАО «Сантехэлектромонтаж»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Капитальный ремонт здания общежития № 2, расположенного по адресу: п. Зябровка
	3,5 месяца
	март 2018
	июль 2018

	- ремонт кровли;

- ремонт фасадов (ремонт стыков);

- замена заполнений оконных и дверных проемов во вспомогательных помещениях;

- устройство козырька над входом в подъезд;

- устройство козырька над входом в подвал;

- устройство отмостки;

- замена внутридомовых инженерных сетей водопровода, канализации.

	4
	Капитальный ремонт жилого дома № 6 п. Зябровка
	7 месяцев
	май 2018
	декабрь2018
	-
	- ремонт входной группы;

-ремонт элементов деревянной лестницы;

- ремонт цоколя;

- устройство отмостки;

- ремонт кровли;

- замена системы отопления;

-замена внутридомовых инженерных сетей водопровода и канализации.

	5
	Капитальный ремонт жилого дома № 16, ул. Тепличная д. Березки
	2,5 месяца
	февраль 2018
	май 2018
	-
	- утепление торцевых стен до Rтр. р.;

- ремонт кровли;

-  замена заполнений оконных и дверных проемов во вспомогательных помещениях;

- ремонт козырьков;

- ремонт балконов;

- устройство отмостки;

-замена внутридомовых инженерных сетей водопровода и канализации.

	6
	Капитальный ремонт жилого дома № 9, ул. Мира а/г Мичуринская
	3,0 месяца
	июль 2018
	сентябрь 2018

	- устранение сырости и продуваемости отдельных фрагментов здания (утепление торцов до Rтр. р.)

- ремонт цоколя;

- ремонт отмостки;

- замена заполнений оконных и дверных проемов во вспомогательных помещениях;

- замена стропильной системы с покрытием из асбестоцементных листов;

- ремонт козырьков и крылец;

- ремонт инженерных сетей в подвале (отопления, водопровода и канализации).

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	7
	Капитальный ремонт жилого дома № 4, ул. Центральная,а/г Терешковичи
	1,5 месяцев
	август 2018
	сентябрь 2018

	- ремонт наружных стен (устранение выветренности швов);

- ремонт цоколя;

- ремонт отмостки;

- замена заполнений оконных и дверных проемов во вспомогательных помещениях;

- замена стропильной системы с покрытием из асбестоцементных листов;

- ремонт козырьков и крылец;

- ремонт инженерных сетей в подвале (отопления, водопровода и канализации).

	8
	Капитальный ремонт жилого дома № 9 п. Зябровка
	7 месяцев
	июнь 2017
	декабрь 2017
	202,2
	- замена внутридомовых инженерных сетей;

- ремонт цоколя;

- замена оконных и дверных заполнений в местах общего пользования;

- ремонт элементов деревянной лестницы;

- ремонт отмостки;

	9
	Капитальный ремонт кровли жилого дома № 21, ул. Тепличная д. Березки
	1,0 месяц
	апрель 2018
	апрель 2018

	- ремонт кровли;

- ремонт фасадов;

- ремонт балконов;

- ремонт отмостки.

	10
	Капитальный ремонт входных групп жилого дома № 2, ул. Сурганова а/г Еремино
	1,5 месяца
	апрель 2018
	май 2018

	- демонтаж конструкций входных групп и устройство новых крылец и козырьков;

- ремонт отмостки вокруг входных групп.

	11
	Капитальный ремонт с элементами модернизации жилого дома № 1, ул. Мира а/г. Мичуринская
	1,0 месяц
	июль 2017
	июль 2017
	-
	-ремонт входной группы;

- замена люка выхода на чердак;

- ремонт штукатурки фасадов и цоколя с последующей окраской;

- ремонт отмостки;

- оборудование помещения кухонь, ванных и санузлов системами вытяжной естественной вентиляции.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	12
	Капитальный ремонт фасада жилого дома № 8, ул. Садовая, а/г Урицкое
	3,0 месяца
	июль 2018
	октябрь 2018

	- локальное утепление участков стен главного фасада, торцевых фасадов здания с заведением на главный и дворовой фасады с окраской;

- ремонт балконных плит, плит лоджий и ж.б. козырьков балконов и лоджий;

- ремонт козырьков над входами в подъезды;

- ремонт отмостки.

	13
	Капитальный ремонт фасада жилого дома № 18, а/г Новая Гута
	2,0 месяца
	май 2018
	июнь 2018

	- сбивка фасадной плитки  («кабанчик»);

- оштукатуривание фасадов по металлической сетке с последующей окраской;

- ремонт балконов;

- ремонт отмостки;

- ремонт цоколя;

- замена оконных и дверных заполнений в местах общего пользования;

	14
	Ремонт балконов жилого дома № 1, ул. Коммунистическая, а/г Урицкое
	0,5 месяца
	июль 2018
	июль 2018

	- ремонт ограждений балконов